

Till

Trafikborgarrådet Daniel Helldén

Trafikkontoret i Stockholm

Stadsdelsnämnden i Skärholmen

Rådet för funktionshinderfrågor i Skärholmen har tagit del av Trafikkontorets förslag till ny parkeringsstrategi och förändring av parkeringsavgifter. Vi i rådet är naturligtvis positiva till ambitionen att förbättra framkomligheten i staden men vi avvisar helt förslaget att avgiftsbelägga parkeringstillstånd för p-platser för funktionshindrade.

Förslaget innebär en årlig kostnad på sammanlagt 3.600 kr för parkeringstillstånd. Det är en mycket kännbar avgift för funktionshindrade personer som bevisligen tillhör en av de grupper i samhället som har den allra svagaste ekonomin. En ny månadskostnad innebär att det blir ännu svårare att få ekonomin att gå ihop.

Trots den höga avgiften skulle p-tillståndet ändå inte innebära någon försäkran om att få en p-plats eftersom antalet p-platser för funktionshindrade är mycket begränsat. Ofta är det oerhört svårt att hitta en ledig sådan p-plats. Dessutom behöver man ofta kunna disponera två p-platser för att tex kunna köra ut en rullstol. Antalet p-platser för funktionshindrade skulle alltså behöva utökas.

Bilen är ett helt nödvändigt hjälpmedel för att människor med funktionsnedsättning ska kunna röra sig ute i samhället eftersom man i många fall har mycket svårt att gå eller inte alls kan gå längre sträckor. Förslaget att införa avgift för parkeringstillstånd kommer att allvarligt försämra livsvillkoren för dessa människor och går stick i stäv mot stadens mål att bli världens tillgängligaste stad.

Om man vill minska biltrafiken och förbättra tillgängligheten för funktionshindrade personer och äldre bör man utöka antalet närtrafikbussar.

I förslaget till ny parkeringsstrategi saknar vi en analys där Trafikkontoret utrett konsekvenserna för funktionshindrade personer med en avgift för parkeringstillstånd.

Skärholmen 2016-03-04

Rådet för funktionshinderfrågor i Skärholmen

Lotta Rosenström, ordf

Mikael Erdefelt, ledamot

Margareta Jonsson, ledamot

Karin Rask, ledamot

Stieg Joeran Samuelsson, ledamot